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Posiadłość Dochfour

Położona nad Loch Dochfour posiadłość w weneckim stylu jest domem 
rodziny Baillie, która od XV wieku zamieszkuje Inverness i okoliczne 
tereny (ich przodkowie, de Baliols, przybyli w 1066 roku wraz z Wilhelmem 
Zdobywcą). Oryginalna posiadłość została spalona podczas powstania 
Jakobitów w 1745 roku i odbudowana w 1780. Znanym turystą był tu książę 
Albert, który oznajmił Królowej, że była to „piękna i elegancka posiadłość 
z cudownym ogrodem“. Po dziś dzień ogromne ogrody i ziemie są znane 
z niesamowitej kolekcji rododendronów i światowej sławy truskawek.

Latarnia Bona

W przeszłości latarnia Bona była najmniejszą obsługiwaną latarnią w 
Zjednoczonym Królestwie, a do przekazywania informacji statkom służyła 
jej zwykła lampa parafinowa znajdująca się w sypialni. Potem latarnia 
została odnowiona i przekształcona w domek wypoczynkowy.

Zamek Aldourie

Zamek Aldourie to zbudowana w 1626 roku dawna siedziba hrabiów. 
W czasach wiktoriańskich dobudowano wieżyczki, by stworzyć bajkowy 
zamek, który dziś widzimy. Po intensywnej renowacji, która pochłonęła 
kilka milionów funtów pięciogwiazdkowy zamek może być wynajmowany 
na specjalne okazje i uroczystości. Zamek otacza około 2 km2 parków, 
lasów i pól – widok ten na brzegach Loch Ness robi ogromne wrażenie.

	 Dores

Jest to urocza niewielka wioska położona po południowej stronie 
jeziora. Trasa z Dores do Foyers, kolejnej małej wioski na brzegu 
jeziora, jest znana z piękna i spektakularnych widoków jeziora.

Bombowiec Wellington

Podczas sylwestrowych ćwiczeń szkoleniowych w 1940 roku, dowódca 
szwadronu Marwood-Elton wraz z drugim pilotem wpadł w kłopoty w 
bombowcu Wellington, który brał udział w 14 nalotach na Niemcy. Samolot 
zaczął się obniżać i pilot nakazał 6 członkom załogi skok ze spadochronu 
zanim 14-tonowy samolot zaczął awaryjnie wodować na niespełna 200 m 
wybrzeżu około 3 km na pd-zach od wioski Lochend. Samolot zatonął w 
jeziorze, gdzie spędził ponad 45 lat zanim wyłowiono go 21 września 1985 roku. 
Obecnie Wellington znajduje się w muzeum Brooklands w Weybridge, Surrey.

Abriachan

Las w Abriachan jest inspirującym przykładem tego jak lokalna 
społeczność bierze przyszłość we własne ręce. W 1998 roku okoliczni 
mieszkańcy zakupili 2 km2 lasu oraz otwartej przestrzeni na wzgórzu 
w celu zastąpienia komercyjnego lasu naturalnym i stworzenia miejsca 
do nauczania młodych. Można tu doświadczyć odrobiny Highlands, 
od trzęsawisk aż po wąwozy i marzenia o lesie przyszłości.

Nessie to nie jedyna 
legenda Loch Ness…
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WYMOGI ŚRODOWISKOWE
Flota Jacobite ma zaszczyt działać na obszarze naturalnego piękna i 
zamierza zapewnić funkcjonowanie w zgodzie ze środowiskiem. Zostaliśmy 
uhonorowani wyróżnieniem Gold Green Tourism i kładziemy nacisk na 
zapewnienie najwyższej jakości. Pragniemy zapewnić zrównoważony wkład 
w lokalną społeczność i środowisko naturalne.
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KLUCZ DO MAPY
PRZYSTANKI JACOBITE
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INVERNESS
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Śluza Dochgarroch

call 01463 233999

	 Drumnadrochit 

Śliczna wioska Drumnadrochit znajduje się w centrum kwitnącego 
przemysłu Nessie i niewiele się zmieniła przez ostatnie 200 lat. Znana jest z 
zachwycających wystaw kwiatowych, które można zastać tu latem. Jest to 
spokojne miejsce zaledwie kilka mil od fascynującego zamku Urquhart.

Glen Affric

Glen Affric, który znajduje się niedaleko Loch Ness, często jest uważany 
za najpiękniejszy wąwóz w Szkocji. Znajdują się tu pozostałości lasu, który 
niegdyś pokrywał region Highlands. Mieszanka jezior i gór, urwisk i połaci 
lilii, a wszystko to otoczone starożytnymi sosnami i eleganckimi brzozami – 
spokojne zacisze dla sikorek czubatek i rudych wiewiórek, złotych orłów i kun 
leśnych, nie wspominając o delikatnych kwiatów sosny i górskich ważek. 

Zamek Urquhart

Spokojne i malownicze ruiny zamku kryją w sobie brutalną i burzliwą 
przeszłość. Perfekcyjne położenie z widokiem na całą długość Loch Ness 
w obu kierunkach sprawiło, że był to punkt strategiczny i warownia, która 
przez stulecia na zmianę przechodziła w ręce królewskiej armii i klanów 
póki nie została ostatecznie zniszczona w 1692 roku przez żołnierzy.

Pomnik Johna Cobba

Nieudana próba pobicia światowego rekordu prędkości na wodzie 
zakończyła się dla Cobba utratą życia kiedy to 29 września 1952 roku 
jego ślizgacz Crusader rozpadł się na części. Podczas tej próby Cobb, 
który pobił już światowy rekord prędkości na lądzie, został pierwszym 
człowiekiem który osiągnął prędkość 332 km/h na wodzie. Niestety jego 
osiągnięcie nigdy nie zostało oficjalnie uznane. Pomnik Cobba, to kopiec 
na drodze A82, w odległości prawie 2 km od zamku Urquhart.

Falls of Foyers

Uznany za jeden z dziesięciu najpiękniejszych szkockich wodospadów Falls 
of Foyers spada z wysokości 50 metrów do skalistego wąwozu w miejscu, 
gdzie rzeka Foyers zstępuje z gór Monadhliath do Loch Ness. Mgła nad 
dolnym wodospadem czasami niesie piżmowy zapach kozy bezoarowej, 
która szuka schronienia w lasach. Czyste powietrze sprzyja rozrostowi 
mchów i porostów, które dodają wodospadowi magicznego uroku.
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…w czasie  
podróży odkryjesz  
zachwycające miejsca.

Niesamowita wyprawa od początku do końca...

Próbując wypatrzeć Nessie, łatwo jest 
przeoczyć piękno okolicy! Oto wygodny 
przewodnik, który pomoże w pełni 
wykorzystać lornetkę i aparat !
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A82 (to Fort William)
Fort Augustus




